
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY PÉČE O DÍTĚ V DĚTSKÉ SKUPINĚ 
 

Dětská skupina Láska z.s. 

IČO: 07970552 

Se sídlem Komenského 95, Pardubice 53007 

Číslo účtu: 2601599521 / 2010 

Zastoupený Mgr. Bc. Martinou Láškovou, nar. 6. 2. 1994 

(dále jen jako „poskytovatel“) 

a 

Zákonní zástupci: 

 

Matka: 

Jméno a příjmení: 

Datum narození: 

Trvalé bydliště: 

 

Otec: 

Jméno a příjmení: 

Datum narození: 

Trvalé bydliště: 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

uzavírají smlouvu o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině. 

 

Dítě: 

Jméno a příjmení: 

Datum narození: 

Trvalé bydliště: 

 

 

Článek I. – Úvodní ustanovení: 

Poskytovatel je držitelem oprávnění k poskytování služby péče o dítě v dětské skupině (dále „DS“) dle 

ust. § 4 odst. 1 zák. č. 247/2014 Sb. 

 

Článek II. – Předmět smlouvy: 

Předmětem této smlouvy je poskytování služby péče o dítě v dětské skupině poskytovatele. 

 

Název dětské skupiny:  Dětská skupina Láska z.s. 

Místo poskytování služby: Horní Roveň 209, Dolní Roveň 53371 

Čas poskytování služby:  Pracovní dny od 7:00 do 16:00 



 

Zákonný zástupce přihlašuje dítě k docházce dle níže uvedeného rozsahu a provozní doby. Pokud bude 

dítě omluveno a nebude přítomno ve školce, je poskytovatel oprávněn nabídnout jeho místo 

náhradníkům na vykrytí volné kapacity. 

Docházka dítěte bude probíhat v těchto dnech: 

Pondělí: 

Úterý: 

Středa: 

Čtvrtek: 

Pátek: 

V případě volné kapacity je možné přijít i mimo dny výše uvedené a to na základě individuální domluvy 

s poskytovatelem. 

Službou péče o dítě v dětské skupině se pro účely této smlouvy rozumí ve smyslu ust. § 2 zákona č. 

247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, činnost spočívající v pravidelné péči 

o dítě od jednoho roku věku do tří let, která je poskytována mimo domácnost dítěte v kolektivu dětí. 

Dětská skupina zabezpečuje poskytování pravidelné péče o dítě navštěvující dětskou skupinu. Zajištění 

potřeb dítěte a jeho výchovu. Rozvoj jeho schopností, kulturních, hygienických, sociálních návyků, 

zdravý tělesný a psychický vývoj. Dětská skupina vytváří takové podmínky, které budou rozvíjet 

individuální osobnost dítěte a vytvářet základní předpoklady pro jeho pozdější vzdělávání. Dětská 

skupina klade dále důraz na spolupráci s rodiči. 

Příjemce bere na vědomí, že služby péče o dítě v dětské skupině nejsou poskytovány o státních svátcích 

a víkendech. O přerušení poskytování služby je poskytovatel povinen příjemce písemně informovat 

alespoň 30 dní dopředu. Podpisem této smlouvy s tímto vyjadřuje příjemce souhlas. 

Poskytovatel se zavazuje zajistit službu péče o dítě v dětské skupině dle uvedeného rozsahu a zákonný 

zástupce se zavazuje uhradit za tuto službu příslušnou úplatu stanovenou aktuálním ceníkem – příloha 

č. 1 a to na účet poskytovatele. 

Článek III. – Platební podmínky – úhrada služeb a stravného 

Číslo účtu poskytovatele - 2601599521 / 2010  

Příjemce je povinen hradit úplatu za službu do 15 dne předcházejícího měsíce. 

Příjemce bere na vědomí, že po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy není nepřítomnost dítěte v 

dětské skupině důvodem k pozastavení úplaty za službu péče o dítě. Příjemce je tedy povinen 

poskytovateli uhradit úplatu za službu péče o dítě i za kalendářní měsíc, v němž se dítě fyzicky do dětské 

skupiny nedostavilo. 

Článek IV. – Práva a povinnosti smluvních stran: 

Poskytovatel: 

• Poskytovatel má právo odmítnout v daný den přijetí dítěte do dětské skupiny a to z důvodu, 

pokud dítě jeví známky onemocnění. 



• Poskytovatel má právo vyřadit z evidence dětí docházejících do dětské skupiny dítě, které se 

po dobu jednoho měsíce nedostaví do dětské skupiny. 

• Poskytovatel je povinen zajistit službu v souladu se Standardy kvality péče, Plánem výchovy a 

péče a Provozním řádem. Plán výchovy a péče a provozní řád je nedílnou součástí smlouvy jako 

příloha 2 a příloha 3. 

• Poskytovatel se zavazuje plnit své výchovné povinnosti tak, aby byla zajištěna bezpečnost, 

zdravý vývoj a ochrana zdraví dítěte, dále dostatek prostoru pro rozvoj dítěte a odpočinek. 

Poskytovatel se zavazuje zajistit dostatečný pobyt dítěte venku  

• Poskytovatel je povinen zajistit dítěti pitný režim a dále stravování. 

• Poskytovatel se zavazuje poskytovat pravidelné informace o rozvoji dítěte příjemcům a o jeho 

zdravotním stavu. Poskytovatel  se zavazuje, že v případě, že dojde v průběhu poskytování 

služby péče o dítě ke zhoršení zdravotního stavu, neprodleně informuje příjemce (popř. 

pověřené osoby) a zajistí odpovídající zdravotní služby. 

• Poskytovatel se zavazuje dodržovat „Plán výchovy a péče“, který tvoří přílohu této smlouvy. 

• Poskytovatel se zavazuje zajistit potřebné pojištění odpovědnosti za škodu.  

• Poskytovatel se zavazuje neposkytovat data třetí osobě. 

• Poskytovatel neodpovídá za ztrátu odložených věcí na místech, které k danému účelu nejsou 

určené. 

• Poskytovatel je oprávněn publikovat skupinové fotografie dětí související s provozem Dětské 

skupiny na webu, facebooku poskytovatele a sdílet fotky ve společném chatu zákonných 

zástupců a poskytovatelem. 

• Poskytovatel je oprávněn prezentovat výrobky dítěte v prostorách Dětské skupiny Láska z.s. na 

adrese Horní Roveň 209, Dolní Roveň. 

Příjemce: 

• Příjemce (alespoň jeden ze zákonných zástupců dítěte, který o dítě pečuje) je povinen 

nejpozději v den sjednaného zahájení docházky odevzdat: 

o Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti dítěte včetně dokladu, že se dítě podrobilo 

stanoveným pravidelným očkováním nebo, že je proti nákaze imunní nebo že je se 

nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. 

o Doklad o postavení podpořené osoby na trh práce (potvrzení o pracovně-právním 

vztahu nebo potvrzení o studiu či účasti na rekvalifikaci nebo potvrzení o vedení 

v evidenci úřadu práce nebo prohlášení OSVČ) 

• Obě tyto podmínky musí být splněny po celou dobu docházky do dětské skupiny.  

• Příjemce je povinen hlásit každou změnu se zařazením na trhu práce. 

• Příjemce je povinen zajistit příchod a odchod dítěte z dětské skupiny tak, aby nenarušoval chod 

dětské skupiny a její denní režim. Příchod mezi 7:00 až 8:30. Vyzvednutí dítěte po obědě mezi 

11:45 až 12:00 a vyzvednutí odpoledne mezi 14:45 až 16:00. V případě individuálních 

příchodů/odchodů (např. návštěva lékaře) je možná domluva mezi poskytovatelem a 

příjemcem.  

• Příjemce je povinen poskytovatele informovat o přijetí dítěte do jiné dětské skupiny nebo 

mateřské školy, včetně data nástupu. 

• Příjemce je povinen seznámit se s Provozním řádem dětské skupiny, který je nedílnou součástí 

smlouvy a dodržovat ho. Příjemce bere na vědomí, že pokud nebude dodržovat Provozní řád, 

může poskytovatel ukončit docházku dítěte do dětské skupiny. 



• Příjemce je povinen informovat poskytovatele o veškerých změnách, které jsou rozhodné pro 

pobyt dítěte v dětské skupině, především pak změny týkající se zdravotního stavu dítěte či 

případná omezení  dítěte. Tyto změny je příjemce povinen oznámit poskytovateli do 10 dnů 

ode dne vzniku změny. 

• Příjemce je povinen přivádět dítě do dětské skupiny zdravé a řádně oblečené.  

• Příjemce je povinen omlouvat nepřítomnosti dítěte neprodleně po zjištění, že dítě nebude 

přítomno. Omlouvat dítě může telefonicky,  osobně nebo interním kanálem WhatsApp. 

• Příjemce je povinen řádně platit úhradu za služby péče o dítě v dětské skupině. 

• Příjemce bere na vědomí, že v případě, že je dítě omluveno, může být volná kapacity nabídnuta 

jiným dětem. Opětovné přihlášení na původně omluvené dny je možné v případě, že to 

umožňuje volná kapacita dětské skupiny. V případě volné kapacity je možné přijít i mimo dny 

výše uvedené. 

• Dále je příjemce povinen poskytovatele informovat o následujících skutečnostech: jméno, 

popřípadě jména a příjmení, datum narození a adresu místa pobytu dítěte, dále jméno, 

popřípadě jména a příjmení rodičů a adresu místa pobytu alespoň jednoho z rodičů (příjemce), 

liší-li se od adresy místa pobytu dítěte, údaj o zdravotní pojišťovně dítěte, dále telefonní, 

popřípadě jiný kontakt na rodiče (příjemce) a na jiné pověřené osoby. 

• Příjemce výslovně souhlasí s publikací skupinových fotografií dětí související s provozem 

Dětské skupiny na webu, facebooku poskytovatele a sdílet fotky ve společném chatu 

zákonných zástupců a poskytovatelem. 

• Příjemce výslovně souhlasí s prezentací výrobků dítěte v prostorách Dětské skupiny Láska z.s. 

na adrese Horní Roveň 209, Dolní Roveň. 

•  

Článek V – Odpovědnost za svěřené dítě 

Poskytovatel odpovídá za dítě, které mu bylo příjemce svěřeno a to od doby osobního převzetí pečující 

osobou pověřenou zřizovatelem do doby, než si příjemce nebo pověřená osoba dítě osobně vyzvedne. 

Odpovědnost poskytovatele se v tomto směru řídí obecně závaznými a účinnými právními předpisy. 

Článek VI – Zajištění stravování a pitného režimu 

Poskytovatel se zavazuje k zajištění celodenního stravování: dopolední svačina, odpolední svačina a 

celodenní pitný režim.  

Obědy jsou zajištěny formou externí spolupráce se společností Lions Group s.r.o. IČO: 02730910. 

Cena stravování je stanovena aktuálním Ceníkem stravy, který je dostupný na webových stránkách 

nebo v prostorách dětské skupiny k nahlédnutí. Platba za stravu je se hradí vždy do 15 dne 

předcházejícího měsíce na účet poskytovatele. 

Článek VII – Provoz dětské skupiny 

Provoz dětské skupiny se řídí provozním řádem, který je nedílnou součástí této smlouvy.  

Běžný provoz se o prázdninách může lišit a to na základě zájmu rodičů. 

Ve dnech státních svátků je dětská skupina uzavřena. 



O případném přerušení provozu bude příjemce písemně informován (tabule v prostoru dětské skupiny, 

interní kanál WhatsApp) nejméně 30 dnů před plánovaným přerušením. Přerušení provozu nemá vliv 

na úhradu plateb za služby.  

Provozovatel dětská skupiny si vyhrazuje právo přerušit provoz z důvodu vyšší moci, vniku jiného 

zásahu nebo přijetí opatření, které nemohl poskytovatel ovlivnit a v jehož důsledku je zabráněno 

provozovateli dále poskytovat sjednané služby podle této smlouvy, i v těchto případech nemá vliv na 

povinnost příjemce hradit příspěvek. Pokud nebude mít dítě oběd uhrazeno, jídlo nebude dítěti 

vydáno. 

Článek VIII – Doba plnění, možnosti výpovědi smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 8. 2024. 

Ukončení smlouvy: 

Smlouva může být ukončena na základě dohody obou smluvních stran, písemnou formou. Výpovědní 

doba činí dva měsíce a začíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce následujícím po sdělení 

výpovědi druhé straně. 

Smlouva je dále ukončena uplynutím sjednané doby. 

Smlouva může být ukončena ze strany poskytovatele z následujících důvodů: 

• Dlouhodobá nepřítomnost dítěte bez omluvy – 30 dnů. 

• Zákonný zástupce nebo dítě závažným způsobem porušuje provozní řád. 

• Příjemce v prodlení s úhradou školného nebo stravného více než 30 dnů. 

Smlouva může být ukončena z důvodu ukončení státního financování či omezení činnosti dětské 

skupiny a to s okamžitou účinností. Poskytovatel je v tom případě povinen vrátit příjemců platbu za 

nevyčerpané služby – strava, školné 

Článek IX – Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu. 

Smlouva může být měněna či doplněna pouze písemnou formou. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, přičemž jedno dostane poskytovatel a druhé příjemce. 

Přílohy smlouvy: 

Příloha č. 1 – Aktuální ceník 

Příloha č. 2 – Plán výchovy a péče 

Příloha č. 3 – Provozní řád 

 

V    dne      V    dne 

 

 

Zákonný zástupce        Poskytovatel 


